СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Девятнадцатая очередная сессия

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

04 апреля 2014 года                                                                                                      № 133

д.Гулеково

О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

В соответствии с рекомендациями Межрайонной ИФНС России № 2 по УР от

26.02.2014г. № 09-32/01470/3 об установлении дополнительных оснований признания без-

надежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным нало-

гам, и пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом муниципального образования "Гулековское",

Совет депутатов муниципального образования "Гулековское" РЕШИЛ:

         1. Установить, что образовавшиеся до 1 января 2010 года недоимка и задолженность

по пеням и штрафам по местным налогам, отмененным в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации о налогах и сборах, в случае истечения установленного зако-

нодательством Российской Федерации о налогах и сборах срока принудительного взыска-

ния признаются безнадежными ко взысканию на основании справки налогового органа о

суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

Установить, что образовавшиеся до 1 января 2006 года недоимка и задолженность по

пеням и штрафам по местным налогам, по начислениям земельного налога в соответствии с

Законом Российской Федерации от 11 октября 1991 года № 1738-1 «О плате за землю» (Ве-

домости съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1991, № 44, ст.

1424),  отмененного, за исключением статьи 25, Федеральным законом № 141-ФЗ от

29.10.2004 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Феде-

рации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о при-

знании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных

актов) Российской Федерации», признаются безнадежными ко взысканию на основании

справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по

местным налогам.

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опублико-

вания.

Глава муниципального образования «Гулековское»                             Е.Г.Касаткин

consultantplus://offline/ref=9B852CAE8C3D2E7F6AC29BF22C53FA075F434E8F36262E234C20F8881E9934F158D5551EB102Z0A1G
consultantplus://offline/ref=9B852CAE8C3D2E7F6AC285FF3A3FA40F5D4C18853A262674127FA3D549903EA6Z1AFG